Publicada a 4 de las Calendas de Junio, bajo el 
quinto consulado de DIOCLECIANO y el cuarto de 
MAXIMIANO. [293.]

5.- Los mismos Augustos y Césares a GRACIA.- 
Como quiera que al mismos tutor no se le prohíbe que 
compre públicamente y de buena fe cualquier cosa de 
los bienes de pupilo, con mucha más razón puede 
hacer esto su mujer.

Dada a 8 de las Calendas de Diciembre, bajo el 
consulado de los Augustos. [293-304.]

6.- Los mismos Augustos y Césares a LU-
CRECIO.- Si Gaudencio transfirió a tu madre por 
título de venta sin fraude alguno el dominio de un 
esclavo, no porque se dice que después se verificaron 
entre ellos matrimonio y divorcio, se menoscabó en 
algo el derecho de la misma; el cual, probando que le 
sucediste a tu madre, en manera ninguna se te 
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3.- Iidem AA. Et CC. VALERIAE.- Si donationis 
causa venditionis simulatus contractus est, emptio 
sui deficit substantia. Sane si in possessionem rei sub 
specie venditionis causa donationis, ut te aleret, 
induxisti, sicut donatio perfecta facile rescindi non 
potest, ita legi, quam tuis rebus donans dixisti, parere 
convenit.

4.- Iidem AA. Et CC. LUCIANO.- Quum res tibi 
donatas ab herede donatricis distractas esse pro-
ponas, intellegere debueras duplicari tibi titulum 
possessionis non potuisse, sed ex donatione et 
traditione dominum factum frustra emisse, cum rei 
propriae emptio non possit consistere, ac tunc 
demum tibi profuit, si ex donatione te non fuisse 
dominum demonstretur. Sane quoniam omnia bona 
tibi ab ea donata et tradita dicis, ad hoc a filio facta 
venditio rerum maternarum adferre perfecta etiam 
donatione poterit defensionem, ne vel exemplo 
inofficiosi testamenti possit haec avocare.

PP. IV. Kal. Iun. DIOCLETIANO V. Et 
MAXIMIANO IV. Conss. (293).

5.- Iidem AA. Et CC. GRACIAE.- Quum ipse tutor 
nihil ex bonis pupilli quae distrahi possunt com-
parare palam et bona fide prohibetur, multo magis 
uxor eius hoc facere potest.

Dat. VIII. Kal. Dec. AA. Conss. (293-304).

6.- Iidem AA. Et CC. LUCRETIO.- Si gaudentius 
in matrem tuam titulo venditionis sine quadam 
fraude dominium mancipii transtulit, non idcirco, 
quod post inter eos matrimonium et divortium 
secutum dicitur, iuri eius quicquam derogatum est: 
quod vindicare, te matri tuae successisse probans, 
minime prohiberis.

that you have succeeded your mother.
Given on Sirmio the Nones of March, during the 

consulate of .... 293-305.

7.- The Same to Piso.- If your mother falsely 
asserts that she received as a donation a female slave 
whom she herself had previously bought from her 
second husband, the pretense of this simulated 
donation can neither confirm her ownership nor 
deprive her of it.